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 NOTAT  

Besvarelse vedrørende offentligt stiforløb ved Noma 

Teknik- og Miljøudvalget har den 26. maj 2025 stillet følgende spørgs-

mål til Teknik- og Miljøforvaltningen i forbindelse med Teknik- og Miljø-

udvalgets behandling af indstillingen ”Mulighederne for at etablere fri 

passage langs Stadsgraven, Christiania”. 

Spørgsmål 

Forvaltningen bedes udarbejde svar på spørgsmål fra Teknik- og Miljø-

udvalget om, hvad Noma har sagt om det offentlige stiforløb ifm. tidli-

gere byggeansøgning, jf. svarbilag til sagen.  

Svar 

Forvaltningen har ifm. indstillingssagens forelæggelse hos Teknik- og 

Miljøudvalget kontaktet Noma for at høre om, hvorfor der i den pågæl-

dende byggeansøgning har været vedlagt et foreløbigt skitseforslag, 

med en indtegnet ”offentlig sti”.  

Noma oplyser, at der i den konkrete byggetilladelse af 24. april 2017 var 

tale om en foreløbig skitse. Der er på skitsen også andre forhold, som 

ikke var afgørende for ansøgningen eller byggetilladelsen, idet disse 

forhold enten ikke blev realiseret eller ændret. 

Forvaltningen kan oplyse, at der i sagsbehandlingen af den pågældende 

ansøgning (byggetilladelse af 24. april 2017), ikke blev taget stilling til 

indretning af ubebyggede arealer, bl.a. fordi der ikke forelå en dispen-

sation fra Slots- og Kulturstyrelsen. De ubebyggede arealer blev først 

behandlet i byggetilladelse af 19. februar 2018, hvor Noma eftersendte 

nyt materiale, herunder dispensation fra Slots- og Kulturstyrelsen, hvor 

der ikke er indtegnet en ”offentlig sti”.  

Det er sædvanligt, at ansøgningsmaterialer kan indeholde oplysninger, 

som ikke er relevant for byggesagsbehandlingen, hvilket så vil ende 

med at fremgå af byggesagens akter. I sagsbehandlingen tager forvalt-

ningen alene stilling til de forhold, der er relevant for byggesagsbe-

handlingen af det ansøgte forhold. 

Da spørgsmålet blev stillet under udvalgsbehandlingen, er svaret til- 

gængeligt for medlemmer af Teknik- og Miljøudvalget på TMU-porta-

len. 
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